发送对象的范围和发送过程、发送缴款通知书、缴款和验资过程符合《公司法》

《证券法》《科创板注册管理办法》《实施细则》等法律、法规及规范性文件以及

发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议及本次发行股票发行方案的相关规

定；

发行对象不存在发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。发行人和主承销商的控股股

18

东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联

方未通过直接或间接方式参与本次发行认购，发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过

利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，符

合发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议和发行方案的相关规定，充分体

现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（十四）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师认为：

“发行人本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行相关股票认购协

议的内容符合法律法规的规定；本次发行的发行过程遵循了公平、公正的原则，

发行人本次发行的发行过程和认购对象符合《注册管理办法》、《实施细则》等相

关规定和发行人相关股东大会决议的要求。”

19

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2022年 12月 8日出具的

《证券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司已完成与本

次发行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次新增股份的证券简称为：博众精工

证券代码为：688097.SH

上市地点为：上海证券交易所科创板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日在上海证券交易所科创板上

市交易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。

四、新增股份的限售

本次发行完成后，发行对象认购的股份自发行结束之日起六个月内不得转让。

法律法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。发行对象基于本次交易

所取得的上市公司向特定对象发行的股票，因上市公司分配股票股利、资本公积

转增股本等情形所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。发行对象因本次

交易取得的上市公司股份在锁定期届满后减持还需遵守《公司法》《证券法》和

中国证监会、上交所等监管部门的相关规定。

20

第三节 股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，公司股份结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截止到 2022 年 11 月 24 日）
本次发行后

金额 出资比例% 金额 出资比例％

限售条件流通股/

非流通股
353,105,150 87.42 393,509,190 88.57

无限售条件流通

股
50,796,600 12.58 50,796,600 11.43

股份总数 403,901,750 100.00 444,305,790 100.00

（二）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 9 月 30 日，本公司总股本为 403,901,750 股，公司前十名股东

持股情况如下：

排

名
股东名称

持股数量

（股）

持股数量

变动（股）
股本性质

包含转融通借

出股份的限售

股份数量（股）

1
苏州众二股权投资合伙

企业（有限合伙）
154,728,000 38.31% 有条件限售 154,728,000

2
江苏博众智能科技集团

有限公司
129,672,000 32.10% 有条件限售 129,672,000

3
苏州众之三股权投资合

伙企业（有限合伙）
10,800,000 2.67% A 股流通股 -

4
苏州众一投资管理合伙

企业（有限合伙）
10,800,000 2.67% 有条件限售 10,800,000

5
苏州众十投资合伙企业

（有限合伙）
10,800,000 2.67% 有条件限售 10,800,000

6
苏州众之七股权投资合

伙企业（有限合伙）
7,200,000 1.78% 有条件限售 7,200,000

7
苏州众之八股权投资合

伙企业（有限合伙）
7,200,000 1.78% 有条件限售 7,200,000

8
苏州众六投资合伙企业

（有限合伙）
7,200,000 1.78% 有条件限售 7,200,000